
1 
 

Protokół z XVIII posiedzenia Suwalskiej Rady Seniorów  

w dniu 30 sierpnia 2024 r. 

w Centrum Trójki, ul. T. Kościuszki 71 

 

  Posiedzenie otworzył przewodniczący SRS Marek Szczepankiewicz. Obecnych było 

sześcioro członków SRS, pięcioro zaproszonych gości reprezentujących organizacje 

prowadzące kluby seniora: „Dobry Czas”, Seniorzy z Pasją Horyzont, Stowarzyszenie 

Uniwersytet Trzeciego Wieku, Stowarzyszenie Pełnia, prowadzące Suwalski Klub Seniora 

przy ul. Chopina 6 oraz Agnieszka Szyszko, kierownik Biura Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi Urzędu Miejskiego w Suwałkach. W sumie 12 osób. Lista obecności w 

załączeniu.  

 

Przewodniczący przywitał wszystkich dziękując za przybycie. Porządek obrad przedstawiał 

się następująco.  

1. Przyjęcie porządku obrad XVIII posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu z XVII posiedzenia SRS. 

3. Przygotowania do Party Kicz. 

4. Dyskusja o klubach seniora. 

5. Relacja z XX Forum Podlaskich Rad Seniorów. 

6. Inne sprawy (wyjazd do Supraśla, wizyta Białostockiej Rady Seniorów w Suwałkach). 

7. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad. 1. Przewodniczący przedstawił porządek obrad osiemnastego posiedzenia. Członkowie 

SRS przyjęli go jednogłośnie.  

 

Ad. 2. Członkowie SRS jednogłośnie przyjęli protokół z siedemnastego posiedzenia SRS. 
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Ad. 3. Mieczysława Gajewska, wiceprzewodnicząca Suwalskiej Rady Seniorów przedstawiła 

szczegóły wydarzenia integrującego Party Kicz dla suwalskich seniorów. Wydarzenie jest 

częścią projektu „Pełni życia w sile wieku” dofinansowanego z budżetu Województwa 

Podlaskiego. Zaplanowano je na wrzesień w Dziupli w Wigierskim Parku Narodowym  

w Krzywem. Wiceprzewodnicząca poprosiła, aby przed wydarzeniem podać przybliżoną 

liczbę osób z danego klubu, które będą uczestniczyć w wydarzeniu, żeby wszystko dobrze 

przygotować. Zaproponowała również, aby każdy klub przygotował 5-10-minutową 

prezentację. Może to być piosenka, recytacja, czy inny występ.  

Poinformowała także, że organizator pokryje koszty wstępu do WPN oraz zapewni wodę do 

picia i słodki poczęstunek. Prowiant na ognisko trzeba zabrać samemu. Poinformowała, że na 

miejsce dojeżdża autobus miejski linii numer 2, s seniorzy powyżej 70 roku życia mają 

bezpłatny przejazd.  

 

Ad 4. Przewodniczący rozpoczął dyskusję, o którą prosił jeden z klubów seniora na temat 

dofinansowania klubów seniora przez Miasto Suwałki. 

Na początku Agnieszka Szyszko poinformowała, że w mieście działa sześć klubów seniora, 

pięć jest prowadzonych przez organizacje pozarządowe, jeden prowadzi Miejski Ośrodek 

Pomocy Rodzinie. Organizacje biorą udział w otwartym konkursie ofert Miasta Suwałki i w 

ten sposób uzyskują dofinansowanie na działalność. Jeżeli chodzi o zwiększenie 

dofinansowania działalności klubów, to w tej chwili nie ma takiej możliwość, bo obowiązują 

dwuletnie umowy – do końca 2025 roku. Suwalska Rada Seniorów obiecała natomiast 

poprzeć postulat klubów o zwiększenie dofinansowania, które uznały je za niewystarczające 

(np. 20 tys. zł na roczną działalność).  

 

Ad 5. Agnieszka Szyszko przekazała, ze na XX Forum Podlaskich Rad Seniorów zwrócono 

się z prośbą do wszystkich rad o wypełnienie ankiety dotyczącej potrzeb seniorów 

mieszkających w woj. podlaskim. Badanie prowadzi dr Emilia Kramkowska z Wydziału 

Socjologii Uniwersytetu w Białymstoku. Wyniki będą podstawą nie tylko do opracowania 

strategii wojewódzkiej, ale także zostaną udostępnione poszczególnym radom i samorządom  

i być może pomogą w rozwiązywaniu problemów osób starszych w danej gminie. W związku 

z tym pojawiła się prośba, aby każda rada przeprowadziła około 100 ankiet. Niniejszym 

Agnieszka Szyszko zwróciła się o pomoc do organizacji i klubów senioralnych o wzięcie 

udziału w badaniu.  
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Ad. 6. Agnieszka Szyszko poinformowała, że w dniach 3-5 września odbędzie się w Supraślu 

IV Podlaski Kongres Rad Seniorów. Organizatorzy zapraszają po 2 osoby z każdej rady 

seniorów. Zdecydowano, że suwalską radę będzie reprezentował Przewodniczący Marek 

Szczepankiewicz.  

Agnieszka Szyszko poinformowała, że 17 września chce odwiedzić Suwałki Białostocka 

Rada Seniorów. Poprosiła suwalską radę o pomoc w przygotowaniu zwłaszcza spotkania  

w ratuszu. Oprócz wizyty w ratuszu białostoccy seniorzy odwiedzą Dom Dziennego Pobytu 

Kalinka i jeden z suwalskich klubów seniora.  

 

Ad. 7. Więcej niczego nie zgłoszono. 

 

Protokół sporządził  

Marek Szczepankiewicz 

 

Przewodniczący SRS 

 

  


